
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE CONTRATO (5º TERMO ADITIVO)

Processo nº 00001-00021190/2020-22. CONTRATO-PG Nº 46/2020-NPLC, firmado entre
a Câmara Legislativa do Distrito Federal e a empresa GESTEMAQ COMÉRCIO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA., CNPJ nº 03.624.962/0001-00. Objeto do Contrato:
Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento de peças
aos equipamentos gráficos situados na Seção de Produção Gráfica. Objeto do Termo
Aditivo: prorrogação do período de vigência do Contrato nº 46/2020-PG/CLDF, firmado
entre as partes, pelo período de 12 (doze) meses, o qual passa a ter vigência de 15 de
dezembro de 2024 a 14 de dezembro de 2025, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas
atualizações. Valor total após acréscimo: R$ 79.796,70. Programa de trabalho:
01.126.8204.2557; Subtítulo: 2627; Natureza da Despesa: 3390-40; Nota de Empenho:
2024NE00613, com valor de R$ 15.030,89, emitida em 02/09/2024. Legislação: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, JOÃO MONTEIRO NETO -
Secretário-Geral, em 11/10/2024, e, pela Contratada, SALOMÃO ASSIS DA ROCHA
CAVALCANTE - Representante legal, em 10/10/2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90041/2024

Processo nº 00001-00017453/2023-41. Objeto: Aquisição de televisores e suporte de
televisores, de acordo com as especificações, as quantidades e as exigências constantes no
Termo de Referência – Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 86.281,37. Data/hora da
Sessão Pública: 29/10/2024, às 09:30h. Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras.
Critério de Julgamento: menor preço. O edital encontra-se nos endereços:
www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais
informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

DIRCEU FALCÃO DA MOTA NETO
Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações.
Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas Oliveira.
Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente da
CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo SEI n.º 00001-
00039760/2024-64. Contratada: FISIOTERAPIA CORPO ATIVO STYLLUS LTDA.,
CNPJ: 54.584.181/0001-70. Objeto: prestação de serviços de fisioterapia conforme Laudo
Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1842493 e despacho da perícia médica do
FASCAL nº SEI 1863874. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de
2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as
justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as providências
complementares. Brasília, 14 de outubro de 2024. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA,
Diretor do Fascal.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações.
Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas Oliveira.
Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente da
CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo SEI nº 00001-
00041612/2024-18. Contratada: RADIOGRAPH CLÍNICA DE IMAGEM LTDA., CNPJ:
00.243.530/0001-60. Objeto: prestação de serviços médicos conforme Laudo Técnico de
Vistoria para Credenciamento nº SEI 1857874 e despacho da perícia médica do FASCAL
nº SEI 1862448. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a
inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as justificativas
constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as providências
complementares. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Diretor do Fascal.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações.
Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas

Oliveira. Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente
da CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo SEI nº 00001-
00041658/2024-29. Contratada: SANTA PAULA MEDICINA LABORATORIAL S.A, CNPJ:
00.063.263/0001-40 Objeto: prestação de serviços médico hospitalares conforme Laudo Técnico
de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1858193 e despacho da perícia médica do FASCAL nº
SEI 1862889. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a
inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as justificativas
constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as providências complementares.
GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Diretor do FASCAL.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações.
Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas Oliveira.
Ratificação: pelo Diretor do Fascal, conforme competência delegada pelo Presidente da
CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo SEI nº 00001-
00042210/2024-22. Contratada: ORTO SUL CENTRO DE ORTOPEDIA E FRATURAS
LTDA., CNPJ: 26.428.185/0001-23. Objeto: prestação de serviços médicos conforme Laudo
Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1862265 e despacho da perícia médica do
Fascal nº SEI 1862607. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de
2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as
justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as providências
complementares. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Diretor do Fascal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00008954/2024-18. Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento
nº 39/2024, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da
Câmara Legislativa do Distrito Federal – Fascal e a DIAGNÓSTICOS DA AMÉRICA S.A –
EXAME MEDICINA DIAGNÓSTICA. Objeto: Inclusão de procedimentos no rol dos serviços
prestados pela Credenciada. Vigência: a partir da publicação deste extrato de Termo Aditivo no
Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 124, II, da Lei n° 14.133/2021. Partes:
pelo Fascal, Sr. Geovane de Freitas Oliveira, e pela Credenciada, Sra. Vanessa Brito de Castro e
Sra. Ana Carolina Pires de Oliveira.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00040463/2024-61. Contrato nº 90/2024, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a PRIME HOME CARE ASSISTÊNCIA MÉDICA
DOMICILIAR LTDA, CNPJ: 16.739.984/0001-67. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar
da data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do
Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de Serviço Especializado de Assistência e
Internação Domiciliar. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de
Empenho N° 2024NE01530; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de
09/10/2024; Legislação: Lei 14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane
de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sr. Fause Nabil El Haje.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 55, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024,
RESULTADO. LISTA DE CONTEMPLADOS

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101, de 17
de outubro de 2023, torna público o resultado a Lista de 30 (trinta) vendedores ambulantes
comtemplados modalidade barraca, para o licenciamento eventual, na SEPN Quadra 901 trecho
01, após a ciclovia - Asa Norte/DF, para o evento "ELIMINATÓRIAS DA COPA MUNDO -
JOGO BRASIL X PERU", na Arena BRB Mané Garrincha, no dia 15/10/2024.

RELAÇÃO DE VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, MODALIDADE
BARRACA

LICENCIADOS PARA ÁREA PÚBLICA, NA SRPN QD. 901 TRECHO 01, APÓS A CICLOVIA -
ASA NORTE/DF, PARA EVENTO "ELIMINATÓRIAS DA COPA DO MUNDO - JOGO BRASIL

X PERU", DIA 15/10/2024, AS 21:45 HORAS

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1
ADEILSON BEZERRA DA

SILVA
XXX.874.574-XX

2
ALEXSANDRA MIRANDA

FERNANDES
XXX.022.234-XX

3 ANTONIA FERREIRA SOUZA XXX.967.201-XX

4
ANTONIO ELISMAR FERREIRA

PASSOS
XXX.710.883-XX

5 CELIA MARIA DE FREITAS XXX.500.021-XX

6
DOUGLAS GABRIEL FERREIRA

DE LIMA
XXX.495.841-XX

7 EDILENE SOUZA DA CUNHA XXX.760.741-XX

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 199, QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


